Hæc bulla in Conclavi legitur, & in quinterno Cancellaria describitur.

§. 12. Hæc vero nostras literas in libellum redigi, & post prædictas Julii Secundi & Pii Quinti literas, quæ in ipso Conclavi legi solent, aliisque constitutionibus Apostolicis adjungi, & in quinterno etiam Cancellariæ Apostolicæ una cum aliis constitutionibus nostris describi, & in valvis Basilicæ B. Petri Principis Apostolorum, & in Cancellaria nostra Apostolica, ac in acie Campi Floræ publicari.

Transumptis credatur.

§. 13. Earumque transumptis & exemplis etiam impensis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus Prælati seu personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eandem fidem ubique haberi, in judicio & extra, quæ præsentibus haberetur, volumus & jubemus.

Si successores contravenierint, potest contra eos, & Card. consensu omnium compari.

§. 14. Si quis autem fortasse nostrorum successorum, id quod minime credimus, huic nostræ constitutioni omnino, aut aliqua ex parte derogare, aut contra statuerit voluerit, aut depromptam pecuniam, ut supra sancitum est, in idem ærarium non restituerit, admonemus post derogantis, aut contra statuentis, contraque facientis obitum liberum esse successoribus ea derogatione, & quibusvis aliis, quæ contra statuta sunt non obstantibus, pro pecunia contra hujus constitutionis præscriptum sumpta ac deprompta recuperanda adversus Pontificis derogantis, & contrafacientis, & Cardinalium idem consentientium posteros, seu conjunctos omnes, quibus ab ipso Pontifice aut Cardinalibus bona quovis titulo, vel quavis ratione obvenierint agere, & possessionem bonorum, quæ ad ipsos posteros pervenerint, adipisci; retinerique, donec quicquid pecuniæ depromptum est, id omne in ærarium referatur & restituatur, atque ipsa bona, si quo modo, ut supra dictum est, à forma per nos constituta recedi contigerit, hujusmodi obligationi atque oneri obnoxia & addicta esse volumus, singulis quæ in nostris literis adversari possent, vel quoquo modo obesse penitus remotis, ac non obstantibus.

In hoc aliquid est mutatum in bulla in cis. in rubr.

§. 15. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ constitutionis, collocationis, repositionis, asservationis, assignationis, oblationis, dicationis, abdicacionis, promissionis, juramenti, voti, professionis, sanctionis, adstrictionum, decretorum, statutorum, ordinationis, jussionum, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Sanctio penal.

D. P. A. 1. die 21. Aprilis. Dat. Rom. apud S. Petrum, anno Incarnat. Dominicæ 1586. 11. Kal. Maii, Pont. nostri anno 1.

Papa subscr. Ego Sixtus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus, promitto, voveo, & juro.

De ventre matris mea tu es Deus protector meus.

Card. subscr. Ego A. Cardinalis Farnesius Episcopus Ostien. Vicecancellarius promitto, voveo, & juro.

Ego Jacobus Cappellanus, Sibellus Episcopus Portuen: promitto, voveo, & juro.

Ego Joannes Antonius Cardinalis S. Georgii Episcopus Tuscæ, promitto, voveo, & juro.

Ego Innocentius Cardinalis S. Marci in Prætorio, promitto, voveo, & juro.

Ego M. S. Card. ab Altinate, promitto, voveo, & juro.

Ego Innocentius Ayalus Card. de Angonia, promitto, voveo, & juro.

Ego Marcus Antonius Card. Columna, promitto, voveo, & juro.

Ego P. Card. Sancti Marci, promitto, voveo, & juro.

Fr. Michael Bonellus Card. Alexandrinus, promitto, voveo, & juro.

Ego Ludovicus Mactuchus, promitto, voveo, & juro.

Ego N. Card. Schonenſis, promitto, voveo, & juro.

Jul. Antonius Card. Sancti Severi, promitto, voveo, & juro.

P. Card. Cæsius, promitto, voveo, & juro.

Ego Hieronymus Card. Rusticucius, promitto, voveo, & juro.

Ego Joan. Hieronymus Card. Albanus, promitto, voveo, & juro.

Ego Philippus Boncompagnus Card. Sancti Sixti, promitto, voveo, & juro.

Ego Hieronymus Card. Simoncellus, promitto, voveo, & juro.

Ego P. Card. Deza promitto, voveo, & juro.

Ego Antonius Card. Caraffa, promitto, voveo, & juro.

Ego Joan. Antonius Card. Sanctorum Quatuor, promitto, voveo, & juro.

Ego Joan. Baptista Cardin. Sancti Marcelli, promitto, voveo, & juro.

Ego Vincentius Card. Montis Regalis, promitto, voveo, & juro.

Ego Scipio Cardin. Lancelotus, promitto, voveo, & juro.

Ego Henricus Cardin. Cajetanus, promitto, voveo, & juro.

Ego Federicus Cardinal. Cornelius, promitto, voveo, & juro.

Ego Dominicus Cardin. Pinellus, promitto, voveo, & juro.

Ego Decius Cardinal. Azzolinus, promitto, voveo, & juro.

Ego Hippolytus Card. Aldobrandinus, promitto, voveo, & juro.

Ego Ferdinandus Card. de Medicis, promitto, voveo, & juro.

Ego Philippus Vastavillanus, promitto, voveo, & juro.

Ego Franciscus Cardinal. Sfortia, promitto, juro, & voveo.

Ego Alexander Cardinal. Montaltus, promitto, juro, & voveo.

Amo à Nativitate Domini 1586. Indiis. 14. die vero 3. mensis Maii, Pont. Sanctiss. in Christo Patri, & D. N. D. Sixti divina providentia Papa V. anno 1. retroscripta litera Apost. affixa, lecta, & publicata fuerunt in valvis seu portis S. Ioan. Evangelicæ & S. Petri Principis Apostolorum de V. be. nignæ Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ, & per aliquod temporis spatium dimissa per nos Claudium Mongeat, & Nicolaum Tagliarum S. D. N. Papa Curf.

Alex. Parabiatus Mag. Curf.

Publica

Confirmatio Congregationis B. MARIÆ Fulienſis strictioris observantiæ Monachorum Ordinis Cisterciensis S. Benedicti, cum gratiarum elargitione.

Hujusmodi gratias amplioris, aliæque concessit privilegia hic idem Pontif. in const. 70. Super: & Clem. VIII. infra in sua const. 12. Pastoralis, & latius extendit Paul. V. in ejus const. 23. Divina Insuperque

XXX

Insuperque predictus Clemens praedictam res-

regulae advenitur, talis controversiae cognitionem, de-

nitur ablu-

An. D. SIXTUS PAPA QUINTUS.

Religiosos viros, qui divino spiritu afflati, arctiorem

§. 6. Non obstantibus constitutionibus & ordinatio-

Cognitionem

§. 1. Sanè cum ad Nos nuper perlatum fuerit, in vestro

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die

Dat. P. A. 3.

§. 2. Nos vestram hanc piam & salutarem intentionem

Approbatio declaratio, & extensio constitutio-

XXXIII.

§. 3. Interdicimus etiam dilectis filiis Abbati Monasterii

De hac materia, ultra ea quae sunt in extravaganti-

SIXTUS PAPA V.

Ad futuram rei memoriam.

Camerae nostrae Apostolicae, & Collegii Fratrum no-

Causa haec

§. 4. Ceterum volumus, ut in reliquis, quae praemissis

§. 1. Itaque Motu proprio, & ex certa scientia nostra,

Confirmata

§. 5. Quod si unquam controversia, dubitatio, seu disc-

§. 2. Praeterea quoniam quindenniorum usus, & solu-

Exhibe ad

& fortius in unionibus per ipsos Ordinarios factis & faciendis observetur, licetque in constitutionibus & literis prædecessorum præfatorum comprehendere videatur, tamen, ut cuius dubitandi occasio præcidatur, Motu & scientia similibus, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, tenore præsentium statuimus, decernimus & declaramus, quod uniones, annexiones, incorporaciones, applicationes, & submissiones, de quibuscumque beneficiis Ecclesiasticis, tam sæcularibus quàm regularibus, etiam Monasteria Monialium, & Hospitalia fuerint, quæ tamen tempore ipsarum unionum cura, Conventu & Hospitalitate caruerint, & quorum singulorum, vel si plura beneficia unicus literis comprehensa sint, quorum quodlibet annuus valor viginti quatuor ducatos auri de Camera, secundum communem existimationem non excedat, dummodo tamen omnium insimul illum transcendat, cuiuscumque Ecclesiæ, Monasterio, Collegio, domui, Societati, Congregationi, Ordini, Militiæ, Hospitali, Seminario, aut alii loco pio, tam per quoscumque Rom. Pont. prædecessores nostros, ac nos, necnon Sedis præfatæ Legatos, Nuntios, & alios quoscumque subdelegatos, & alias quomodolibet auctoritate Apostolica, quàm per quemcumque loci Ordinarium, in qualibet mundi parte hæcenus factæ & faciendæ, etiam si manualia, & de jure patronatus laicorum, etiam Imperatoris, Regum, Ducum, Marchionum, Baronum, Comitum, & aliorum nobilium & illustrium illa beneficia fuerint, sub dictorum prædecessorum constitutionibus ac declarationibus omnino comprehendantur & includantur, ac ab omnibus comprehensæ & inclusæ censentur. Et propterea omnia & singula Cathedralium, etiam Metropolitanarum, Collegiarumque Ecclesiarum Capitula, Congregationes, Societates, Universitates, Collegia, Seminaria, Hospitalia, Monasteria, & pia loca hujusmodi, & quavis alii, in quorum favorem uniones, annexiones, incorporaciones, applicationes & submissiones hujusmodi factæ reperientur, aut posthac sunt, quantumcumque exemptæ & privilegiatæ existant, etiam si se superinde in Cam. Apost. non obligaverint, dummodo beneficia ipsa possideant, ad solutionem quindenniorum præfatorum eidem Cameræ, & Collegio & officialibus, ratione unionum, annexionum, incorporacionum, applicationum, & submissionum præfatarum singulis quindecim annis, à die quo illæ suum sortitæ fuerint effectum, juxta tenorem literarum prædecessorum præfatorum super hoc editarum faciendam teneri, & obligatos esse, & ad id per sententias, censuras & pœnas in ipsis literis contentas cogi & compelli posse.

Decretum irritam.

§. 3. Sicque per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ac S.R.E. Card. sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, ubique judicari & definiiri debere, irritumque & inane, quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Judicis deputatio & facultates, in causis & exigentis annuorum, &c.

§. 4. Mandantes dilecto filio Magistro Alexandro Glorioso, Clerico dictæ Cameræ, quem super cognitione & decisione causarum, tam occasione præmissorum quam annatarum beneficiorum pro tempore vacantium, per illorum provisos dictis Cameræ, Collegio & officialibus debitarum & debendarum, pendentes movendas judicem deputavimus, ac aliis in ejus locum, per nos vel successores nostros subrogandis judicibus, ut pro faciliiori indagacione unionum præfatarum, omnia & singula Cathedralium, etiam Metropolitanarum & Collegiarum Ecclesiarum Capitula, Collegia, necnon tam virorum quam mulierum sæculares & quorumvis Ordinum regulares Congregationes, seu Collegia, Seminaria, & pia loca, eorundemque Prælatos & Procuratores, ad judicandum & profitendum medio juramento, omnia & singula Monasteria, Prioratus, Præposituras, Præpositatus, Parochiales Ecclesias, & alia quæcumque beneficia Ecclesiastica, etiam si manualia, & de jure patronatus, ut præfertur, fuerint, quæ ipsa Collegia, Seminaria, Congregationes, & alia pia loca præfata possideant, illorumque annuos veros valores, sub privacionis, & aliis in lite-

ris in forma Motus proprii Pauli IV. & Pii V. prædecessorum hujusmodi contentis sententiis, censuris, & pœnis in Romana Curia & extra eam monent & requirant. Dantes eis plenam & liberam facultatem pro eorundem quindenniorum & jurium exactione, omnes & singulos illorum debitores sub singulis præfatis, & præsentibus nostris literis comprehensos, etiam per edictum publicum, constituto summarie de non tuto accessu, tam in dicta Curia quàm extra eam citandi, monendi, & requirendi, ac eis & aliis, quibus & quoties opus fuerit, etiam sub censuris & pœnis Ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis, Alexandri & subrogandorum præfatorum arbitrio ferendis, statuendis, moderandis & applicandis, ac etiam privacionis beneficiorum unitorum, etiam simili edicto inhibendi, ipsosque debitores ad judicandum beneficia unita, & solvendum quindennia decursa, etiam si ad id in Cam. Apost. non se obligaverint, constituto tamen de sortito effectu unionum per similes sententias, censuras, & pœnas, etiam interdicti, tam localis quam personalis appositionem, per Alexandrum, & subrogandos præfatos, quoties opus fuerit, ferendas & promulgandas, necnon fructuum, reddituum, & proventuum beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ ipsi debitores possidebunt, pro quantitate eorum debiti sequestrationem, & alia opportuna juris & facti remedia, etiam cum invocacione auxilii brachii sæcularis cogendi & compellendi, ac in præmissis omnibus & singulis, etiam summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu & figura judicii, sola facti veritate inspecta, ac alias more Camerali procedendi, ac eos qui sententias, censuras & pœnas præfatas, ut præmittitur incurrerint, ab eisdem censuris & pœnis, prævia satisfacione absolvendi & liberandi, aliaque faciendi, gerendi & exercendi, quæ in præmissis necessaria fuerint, seu quomodolibet opportuna.

§. 5. Non obstantibus quacumque centenaria, etiam completa, & etiam majori à jure statuta præscriptione, ac quibusvis constitutionibus & ordinationibus, necnon privilegiis, exemptionibus, indulgentiis, & literis Apost. Capitulis, Congregationibus, Collegiis, Seminariis, Hospitalibus & aliis piis locis præfatis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis, etiam motu & scientia similibus, ac de Apost. potestatis plenitudine, etiam constitutorialiter, & ex causa initi contractus, aut alias quomodolibet concessis, & iteratis vicibus approbatis & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogacione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, præsentibus pro plene & sufficienter expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, necnon omnibus illis, quæ prædecessores præfati in singulis eorum literis voluerunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadè prorsus fides in judicio & extra adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 14. Maii 1586. Pont. nostri anno 2.

Confirmatio & nova concessio gratiarum & privilegiorum Ordini Cisterciensi, ejusque Abbatibus, Monachis, & Monasteriis à Greg. IX. Innoc. IV. Sixt. IV. Innoc. VIII. Pio IV. Pio V. Greg. XIII. & aliis Sum. Pont. concessorum. XXX

Institutionem hujus Ordinis, & omnia ipsam concernentia inspice sup. in Paschalis II. const. Defiderium.

Similes autem Statutorum Ordinis, & privilegiorum confirma

SIXTUS QUINTUS.

confirmaciones habes sup. in Pii IV. const. 70. In eminenti, & in Greg. XIII. const. 18. Superna.

usum destinata, Abbatiarum hujusmodi, & monasteriorum quomodolibet occuparent, aut profanarent, neve in illis mulieres cujuscumque conditionis introducerent, nec sese in bonis per Monachos pro tempore decedentes relicti, illorumve spoliis quomodolibet intrmitterent, aut bona ipsa sibi appropriarent, respectivè statuerunt, mandarunt, & districtè præcipiendo veterunt.

Greg. const. 18. Superna.

SIXTUS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

Pontifex Romanus primarius Christi Dei & Domini nostri in terris gerens vices, sicut totius Domini gregis pascendi curam & onus sustinere dignoscitur, ita in eos quos gravius laborare, & suo præcipuo auxilio indigere perpexerit, propensius & favorabilius incumbere debet. Cum primis verò Religiosorum Monachorum, qui mundanis abjectis illecebris in spiritu humilitatis Altissimo famulantur, paternam curam gerere, nutantemque illorum statum quantum ex alto conceditur, celeri ac salubri munimine fulcire.

§. 1. Sane sicut pro parte dilecti filii Edmundi à Cruce Abbatis Monasterii Cistercii Cabilonen. dioc. totius Ordinis Cisterciensis Generalis, necnon dicti Ord. Capituli generalis nobis fuit expositum, quod Cisterciensium Monachorum Ordo à Divo Roberto institutus, & à Divo Bernardo illustratus, cæterisque eorum successoribus propagatus, multorum virorum sanctimonia præcellens, tam à prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus, quàm etiam ab Imperatoribus, Regibus, Ducibus, & aliis Principibus, tot & tantis privilegiis, gratiis, & favoribus meruit decorari, ut nullo quovis temerario ausu, nullaque temporis diuturnitate privilegia, exemptiones, & gratias hujusmodi à quoquam violari, aut modo aliquo infringi posse viderentur. Sed tamen ea est quorundam hominum improbitas, talisque rerum humanarum conditio, ut nisi sæpius eadem iterentur, & legum pœnis falciantur, hujusmodi hominum audacia, & temporis injuria optimæ leges & privilegia conculcentur. Quo factum est ut quemadmodum eadem expositio subjungit, multi præmem. prædecessores nostri, præcipue verò Paschalis Secundus, Callistus etiam Secundus, Eugenius Tertius, Alexander Tertius, Lucius similiter Tertius, Honorius etiam Tertius, Gregorius Nonus, Innocentius IV. Alexander etiam IV. Urbanus IV. Clemens IV. Gregorius Decimus, Nicolaus Quartus, Bonifacius VIII. Clemens V. Joan. Vigésimus secundus, Benedictus Duodecimus, Clemens Sextus, Urbanus Quintus, Joan. Vigésimus tertius, Martinus Quintus, Eug. Quartus, Nicol. V. Callistus Tertius, Pius Secundus, Sixtus Quartus, Innocentius Octavus, Leo Decimus, Pius Quartus, Pius Quintus, & Greg. Decimus tertius Romani Pontifices privilegia, prærogativas, immunitates, exemptiones, libertates, indulgentias, conservatorias, facultates, & alias gratias Monasterio, seu Abbati Cistercii, necnon Firmitatis, Pontiniaci, Clarevalis & Morimondi, Cabilonen. Antisiodoren. & Lingonen. respectivè diocesum, quatuor ipsius Monasterii Cistercii filiabus appellatis, totique Ordini Cisterciensi, & Capitulo generali ejusdem concesserint & indulserint.

§. 2. Inter cætera verò Gregorius Nonus ne ullus Episcopus, aut quælibet alia persona cujuscumque dignitatis & præminentie existat, regularem electionem Abbatum ipsius Ordinis impedire, aut in ea se quomodolibet ingerere.

§. 3. Innocentius Quartus eidem Episcopis, ne Monachos & Abbates Religionis ejusdem, etiam ratione cujuscumque delicti, causa fidei dumtaxat excepta, ad sua judicia & tribunalia trahere.

§. 4. Sixtus Quartus, Commendatariis Monachorum numeri taxationem, & novitiorum receptionem & benedictionem in monasteriis commendatis prohibuit, atque ejus rei curam penes Abbates, aliosque Ordinis Superiores remanere voluit.

§. 5. Innocentius Octavus ne quisquam ex Abbatibus & monachis ipsius Ordinis, in habitu & vivendi ritu longo usu passim recepto se ab aliis difformare præsumeret.

§. 6. Pius Quartus, Pius Quintus, & Gregorius Decimus tertius, Commendatariis ejusdem eorumque ministris, cæterisque personis secularibus, quovis titulo ipsius Ord. Monasteriorum fructus atque proventus percipientibus, ne templa & alia loca regularia, & ad monachorum

§. 7. Ac etiam alii Romani Pontifices prædecessores nostri alias & aliter in favorem Ordinis ejusdem statuerunt, ordinarunt, concesserunt, indulserunt, prohibuerunt, & inhibuerunt, prout in singulis tam prædictorum quàm aliorum quorumcumque prædecessorum nostrorum literis, sub quacumque forma & data respectivè (quarum tenores præsentibus haberi volumus pro expressis) expeditis & emanatis, latius dicitur contineri.

§. 8. Quare ipsius Ordinis Cisterciensis, assiduo statui paterno affectu, & ex pastoralis officii nobis ex alto injuncto munere providere volentes, Motu proprio, non ad Abbatis Cistercii ipsius Ord. generalis, nec alterius cujusque pro eo, sive toto Ordine ipso nobis oblata petitionis instantiam, sed ex nostra mera & spontanea voluntate, & certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, prædicta omnia & singula privilegia, prærogativas, immunitates, exemptiones, libertates, indulgentias, conservatorias, facultates, indulta & alias gratias Cistercii, & quatuor filiarum nuncupatarum prædictis Monasteriis & Ordini universo, ejusque Capitulo generali, Definitoribus & aliis Superioribus quibuscumque per supra dictos, & alios quoscumque Rom. Pont. prædecessores nostros concessa & innovata, conc. illisque & innovatas, præsertim verò ipsas literas Gregorii IX. Sixti IV. Innocentii VIII. Pii IV. Pii V. & Gregorii XIII. per quarum ausu temerario contemptam à multis observatione ejusdem Ordinis convellit immunitas, regularis status periclitatur, uniformitas decoloratur, confirmamus, roboramus & approbamus, illisque omnibus & singulis perpetuè & inviolabilis firmitatis rebus adjuvamus, & quatenus opus sit, concedimus & indulgemus, vetamus, prohibemus, & inhibemus, ac etiam solemniter, etiam substantialium, & quoscumque alios defunctos, si qui in singulis privilegiis, indultis, & literis Apostolicis prædictis, vel aliis quibuscumque quomodolibet intervenerint, motu & scientia similibus eodem præsentium tenore supplemus. Decernimus omnia & singula in ipsis privilegiis & indultis, ac præsentibus nostris contenta, & comprehensa, quatenus sint in usu, & factis canonibus, præcipue verò Concilii Trid. decretis non adversentur, perpetuè valida, & efficacia, ac firma & stabilia fore & esse, suosque plenarios effectus sortiri, & obtinere, ac omnibus & singulis, quos tangunt, seu tangere poterint quomodolibet in futurum inviolabiliter observari debere.

§. 9. Ac præsentibus nostris, etiam ex quavis causa de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notari, seu impugnari, & aliis quomodolibet infringi, vel retractari nullatenus unquam posse, sed eas seu per & perpetuè valere, & tenere, ac viribus subsistere, necnon eis, quos vel quorum favorem concernunt & concernent, omninè suffragari.

§. 10. Sicque per quoscumque Judices, etiam causarum sacri nostri Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Card. etiam Legatos de Latere, & quacumque potestate & dignitate fulgentes, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, ubique iudicari & definiti debere, irritumque & inane si fecus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 11. Quocirca omnibus nostris, & dictæ Sedis Legatis ac Nunciis ubicumque existentibus, ac quorumcumque locorum Ordinariis, necnon Ordinis præfati Conservatoribus, ac dilecto filio moderno, & pro tempore existenti Curie causarum Camera Apostolicæ generali Auditori, ipsorumque singulis per Apostolica scripta mandamus, quatenus præsentibus literas, & in eis contenta quacumque ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte P. Generalis, Abbatum, Procuratoris Generalis, Vicariorum, Visitationum, & aliorum præfatorum, seu

Nemo illi abb. Rom. quadam alia Ord. concesserunt.

Hic modo P. si omnia confirmat, & quatenus sint in usu, & C. m. illi dicit. non in Italia, inveni.

Claufula præservanda app. ut.

Claufula sublata, etc. addit.

Executores designat.

An. D. 16. Summi prim. super. n. c. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

seu alienus eorum desuper fuerint requisiti solemniter publicantes, ipsique efficacis defensionis presidio assistentes, faciant auctoritate nostra Patrem Generalem, Abbatem, Procuratorem Generalem, Vicarios, Visitatores, & alios predictos confirmatione, approbatione, adjectione, suppletionem, concessione, statuto, ordinatione, invocatione, precepto, interdico, revocatione, abolitione, ac sui Generalis voluntatibus, mandatis, decretis nostris, aliisque premissis pacifice frui & gaudere, ac presentes literas ab omnibus, quos illae concernunt inuoluntate & inconcussa observari, non permittentes P. Generalem, Abbatem, Procuratorem Generalem, Vicarios, Visitatores, Superiores, ac alios predictos desuper contra licentiam earundem, presentiumque tenore quomodolibet indebitum molestari, contradicere quolibet, & rebelles per predictas, ac alias sententias, censuras, & poenas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.